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FLAMME ODER PFANNE? 
Einfach ein Genuss!
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2,79
€ / 450 ml
6,20 / 1 l

Inspiriert & informiert: 

Mich findest du 
im Kühlregal!Ist mir wichtig: 

1,89
€ / 500 g
3,78 / 1 kg€ / 500 g

3,78 / 1 kg189
„Unser Rezept für wertvollen Bio- 

Genuss: langjährige Partnerschaften, 
faire Handelsbeziehungen und  

geprüfte Qualität.“

Man kennt sich  

HEIDEL- 
BEEREN 
von Michaels  
Biolandhof

Michaels Biolandhof

für jeden Tag

1,19
€ / 500 g
2,38 / 1 kg€ / 500 g

2,38 / 1 kg119
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4,49
€ / 500 g
8,98 / 1 kg€ / 500 g

8,98 / 1 kg449
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8,07
€ / kg
26,90 / 1 kg€ / ca. 295 g

26,90 / 1 kg795
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€ / 450 ml
6,20 / 1 l279
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Brote aus echten  
Bio-Getreideklassikern  
wie Dinkel, Emmer  
oder Kamut.

GROSSE AUSWAHL  
IM BROTREGAL

BROT 
DES
MONATS

GENUSS
TIPP

Achtet im Regal auf das 

Das Rezept zu diesen Nektarinen-Tartes mit Manouri 
findet ihr auf bioladen.de

KÖSTLICHE  
SOMMERZEIT
Ganzheitlich und nachhaltig handeln. 100 % Bio.



Solange der Vorrat reicht. Bei allen teilnehmenden Fachhandelsgeschäften. 
Einzelne Artikel nicht in allen Läden erhältlich. Abgabe von Bier und Wein nur 
an Personen über 16 Jahren. Keine Haftung für Druckfehler. 

Bei den angegebenen Preisen handelt es sich um unverbindliche Preisempfeh- 
lungen. Alle Preise in Euro inkl MwSt. Produziert auf 100 % Recycling-Material 
(Blauer Engel).  0725 PARIPARI.com

WEIN-EMPFEHLUNGEN IM JULIFEINE KÄSE IM JULI

1,29
€ / 250 g
5,16 / 1 kg€ / 250 g

5,16 / 1 kg129 2,19
€ / 500 g
4,38 / 1 kg€ / 500 g

4,38 / 1 kg219

Topfen Magerstufe
Berchtesgadener Land
Bayrischer Speisequark. Leicht, frisch und 
cremig mit 0,6 % Fett. Ideal im Müsli und 
zum Backen.

Rahmjoghurt
bioladen*
Sahnig und mild mit 10 % Fett.  
Im 500-g-Mehrwegglas.

+0,15 € Mehrwegpfand

Perfekt dazu 

MANOURI  & 

BIOLADEN* 

GOUDA

2,69
€ / 100 g€ / 100 g229

Charmeux Schwarzkümmel
Bastiaansen Bio, Niederlande.
Genial im Geschmack, buttrig im Teig.  
Halbfester Schnittkäse mit orien- 
talischer Note. Mind. 50 % Fett i. Tr.

2,49
€ / 100 g€ / 100 g249

Gute Laune Käse
Schaukäserei Wiggensbach, 
Deutschland.
Raffinierter Genuss, der die Stimmung  
hebt. Halbfester Schnittkäse aus 
Heumilch. Mind. 55 % Fett i. Tr.

1,99
€ / 100 g€ / 100 g199

Gouda  
Basilikum-Knoblauch
bioladen*, Deutschland.
Echt lecker, mit feiner Kräuternote. 
Vollmundiger Schnittkäse mit viel 
Geschmack. Mind. 50 % Fett i. Tr.

2,89
€ / 100 g€ / 100 g289

Wilder Bernd
Söbbeke, Deutschland.
Für jeden Käseliebhaber. Mit mildem 
Dinkelkorn und Eichenrindensud 
affinierter Schnittkäse. Mind. 50 % 
Fett i. Tr.

2,69
€ / 100 g€ / 100 g269

Allgäuer Alpkäse
Baldauf Käse, Deutschland.
Traditioneller Rohmilch-Hartkäse 
mit Charakter. 4 Monate gereift.  
Mit mind. 50 % Fett i. Tr.

5,49
€ / 1 l

€ / 1 l549

+ 0,25 € Mehrwegpfand

Babouches, rosé
Herzhaft, griffiger Wein,  

frisch und fruchtig.
Südfranzose mit eleganter Frucht.  

Leicht gekühlt bringt er herrlich frisch-fruchtige 
Aromen hervor. Er ist vielseitig kombinierbar.

Trocken. bioladen*, Frankreich.

  Syrah, Merlot
  trocken
  Frankreich
  vegan

   9 – 10 °C

8,49
€ / 100 ml
84,90 / 1 l€ / 100 ml

84,90 / 1 l849

Schwarzkümmelöl nativ
Bio Planète
Scharf-würzig mit einzigartigem 
Geschmack. Passt gut zu orien- 
talischen Gerichten.

3,69
€ / 150 g
24,60 / 1 kg€ / 150 g

25,27 / 1 kg379

Mangostücke Brooks
bioladen*
Getrocknete Stücke der Sorte 
Brooks aus Burkina Faso.

für jeden Tag

2,99
€ / 150 g
19,93 / 1 kg€ / 150 g

19,93 / 1 kg299

Gouda jung  
in Scheiben
bioladen*
Wiederverschließbar. Milder, rindengereifter 
Schnittkäse mit mind. 50 % Fett i. Tr.

für jeden Tag

2,99
€ / 100 g
29,90 / 1 kg€ / 100 g

29,90 / 1 kg299

Paranusskerne
bioladen*
Aus Bolivien. Ungeröstet und  
ungesalzen. Perfekt in Backwaren, 
Salaten oder Süßspeisen.

3,49
€ / 500 g
6,98 / 1 kg€ / 500 g

6,98 / 1 kg349

Sonnenblumenkerne
bioladen*
Geschält. Als Topping für  
Salate und Suppen, für Müslis  
oder zum Backen.

4,99
€ / 140 g
35,64 / 1 kg€ / 140 g

35,64 / 1 kg499

Geröstete Cashews  
mit pikantem Chili
bioladen*
Reine Handarbeit aus Burkina Faso. 
Im Mehrwegglas.

+0,15 € Mehrwegpfand

4,49
€ / 250 ml
17,96 / 1 l€ / 250 ml

17,96 / 1 l449

Shoyu mild
Terrasana
Milde japanische Sojasauce,  
aus Sojabohnen, Weizen und  
dem einzigartigen japanischen 
Edel-Schimmelpilz Koji.

2,69
€ / 100 g€ / 100 g269

Manouri
bio-verde, Griechenland.
Sahnig & mild. Molkenkäse  
aus Schaf- und Ziegenmilch.  
Mind. 70 % Fett i. Tr.

9,29
€ / 0,75 l
12,39 / 1 l € / 0,75 l

12,39 / 1 l929

Holunder Secco,  
alkoholfrei

Überzeugt durch seinen  
trockenen Geschmack.

Milde Säure, wenig Süße, prickelt intensiv  
wie ein hochwertiger Sekt. Duft nach  
Holunderblüten. Köstlich als Apéritif.

Extra trocken. Gustavshof, Deutschland.

  Holunder
  extra trocken
  Deutschland
  vegan

   6 – 8 °C

5,49
€ / 0,75 l
7,32 / 1 l € / 0,75 l

7,32 / 1 l549

Landpartie, weiß
Feinwürziger Duft,  

ansprechend und frisch.
Fruchtig, süffig und weich.  

Auch gut ohne Speisebegleitung  
zu trinken. 

Halbtrocken. Riegel Bioweine, Deutschland.

  Cuvée
  halbtrocken
  Deutschland
  vegan

   10 °C

3,29
€ / 400 g
8,22 / 1 kg€ / 400 g

8,23 / 1 kg329

Nudel- oder  
Kartoffelsalat
Grünhof
Perfekt zum Grillen.

4,69
€ / 180 g 
26,06 / 1 kg€ / 180 g 

26,61 / 1 kg479

Geflügel  
Bratwürstchen
Ökoland
In Delikatess-Qualität. Aus Puten- 
und Hühnchenfleisch, geschmack-
voll gewürzt. Für Grill und Pfanne. 
9 Stück.

2,99
€ / 160 g 
18,69 / 1 kg€ / 160 g 

18,69 / 1 kg299

Burger 
Soto
Burger Pattys in den Sorten  
Rote Linse, Cashew-Black Bean 
oder Süßkartoffel.  
Für Ofen, Grill oder Pfanne.  
Je 2 Stück.

2,79
€ / 175 g
15,94 / 1 kg€ / 175 g

15,94 / 1 kg279

Cookie Zartbitter  
Schokolade oder  
Vollmilch-Zartbitter
Bohlsener Mühle
Ein Muss für alle Schoko-Fans.

2,19
€ / 350 g
10,19 / 1 kg€ / 350 g

10,65 / 1 kg229

Erbsen fein
Nur Puur
Fix und fertig für Eintopfgerichte 
und die kalte Mahlzeit.  
Abtropfgewicht 215 g.

1,49
€ / 0,5 l
2,98 / 1 l€ / 0,5 l

2,98 / 1 l149

Bio Naturtrüb alkoholfrei 
oder Hell
Neumarkter Lammsbräu
Mit ausgewogenem Malzaroma  
und blumiger Hopfennote.

+0,08 € Mehrwegpfand

Brote aus echten  
Bio-Getreideklassikern  
wie Dinkel, Emmer  
oder Kamut.

GROSSE AUSWAHL  
IM BROTREGAL

BROT 
DES
MONATS

GENUSS
TIPP

Achtet im Regal auf das 
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